« Nuper siquidem, dum Florentina civitas, olim florida, quam dies verni, rosarum fiores et lilia circumdabant convallium, deformis facta, odiis repleta mutuis, in se vertisset crudeliter gladium suorum civium, lamentaretur exilia, fletet cædes et carceres, de divite pauper, de felice misera deploraret ; compatientes spiritualiter ei aliisque Tuscite civitatibus, peste laborantibus similibus cogitavimus, et ex debito pastoralis officii supradictis coacti necessario proposuimus tollere in eis, Domino favente, odia ; inserere pacem, et quietis dulcedinem ipsis salubriter preparare : sicque de consilio fratrum nostrorum ad hæc procuranda venerabilem fratrem nostrum Nicolaum Ostiensem et Velletrensem episcopum, in quo circumspeditionem prudentiæ, puritatem fidei, et constantiæ firmitatem longa experientia noscebamus, et noscimus, ad illas partes transmisimus confidenter.

5. « Nec desiderio nostro fuisset fraudati,

nisi multorum perversorum iniquitas, qui se demeritis suis beneficio pacis reddiderunt indignos, nostris obviasset propositis ; et mali, desiderantes ut Saul bonos semper opprimere, et oppressos ad David fugientes repellere, eisque refugii locum denegare propriam civitatem ; pro sano consilium pravum nequiter assumpsissent. Cum enim legatus ipse pacis negotium cœptum feliciter, et jam fere in consummationem deductum vellet perficere, nonnulli Florentini cives, ac certi Pratenses, æmuli pacis, turbatores quietis, et justitiæ inimici (quibus pax malorum suorum, quæ ut non egeant exercere cupiunt, finis, et bellum initium fore noscuntur) Lucanis consciis, prout per litteras memorati legati accepimus, Prati, dum ibi idem legatus (resideret) non reveriti faciem, ejus, nec Romanam respicientes Ecclesiam cujus, inanibus verbis honorantes labiis, sed corde longinqui, se jactant esse devotos, ad impedimentum prælatæ pacis seditionem cum impiis acclamationibus, et tumultum non sine præcedenti conjuratione fecerunt, Pratum ipsum nihilominus occupantes. Propter quod sæpefatus legatus de se suaque familia, in quorum machinabantur vitam, merito timens ; et ne idem dicta Florentina civitas pateretur, redire Florentiam est compulsus : dictique Lucani, seditiosis hujusmodi præbituri subsidium, in equitum et peditum multitudine gravi accessere Ficecium. Sed cum præfactus legatus ab incepto pacis negotio propterea non cessaret ; imo duodecim advocasset Florentinos extrinsecos, et totidem intrinsecos elegisset, de modo pacis tractaturus cum eis, finemque laudabilem negotio præbiturus, intestina bella Lucanis eisdem, Ficecii morantibus, per adversarios pacis, quibus iidem favebant Lucani, sunt mota : propter quæ sedanda dicti duodecim extrinseci Florentini de voluntate legati Florentia exiverunt.